CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000-Amontada- CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

REQUERIMENTO Nº 412/2022

DO VEREADOR: JOSÉ FERREIRA DE SOUSA

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER à

Mesa Diretora da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado

oficio e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira

Filho, como também ao Secretário de Educação, visando à construção da coberta da

quadra de esporte da Escola Raimundo Edmilson Lima, na localidade de Tucuns.

JUSTIFICATIVA

A Escola Raimundo Edmilson Lima já possui uma quadra para a realização de suas

atividades, porém está sem a cobertura que oferece maior comodidade e conforto para acolher

aqueles que pretendem utilizar o espaço. Acatando esta obra, o poder público beneficiará

alunos, professores e comunidade.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 18 de outubro de 2022.

Vc(S~( Ç'..Q)AU~ ~Sov-St;>c
JOSE FERREIRA DE SOUSA

VEREADOR-AUTOR

CÂMAR I..\ !IJ!I INH'~IPA~-
DE Ai\ik.iNT/~tJA.

(')(.) Aprovado
( ) Oesaprovado.
( )Arquivado.
Em, -a..~ / L~ / êx::.õ.õ._.

Pre~e~te ..

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Rec~bido ~: '~ g I ~o I cQ_j)j
Servidor· ~,i~
Matrícula: --&J